
Zápis z 56. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 13. 04. 2022 
 

Místo konání: Obecní úřad Strážkovice  

 

Začátek:  17.45 hod. 

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Miroslav 

Kápar 

Omluveni: Petr Korych, Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Jan Jaroš 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Palivový příplatek na svoz komunálního odpadu 

4. Informace – obchvat obce Strážkovice Etapa II 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

6. Informace Dotace na dětské skupiny 

7. Rozšíření mateřské školy Strážkovice 

8. Odečty vodoměrů 2022 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

Předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Petr Korych a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 23.03.2022. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 55 ze 

dne 23.03.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Bod 3. programu: Palivový příplatek na svoz komunálního odpadu 

Předsedající předložila zastupitelstvu informaci svozové firmy Marius Pedersen a.s. o 

zavedení palivového příplatku v důsledku reakce na vývoj cen PHM. Úprava cen bude 

nastavena s platností od 01.04.2022. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci svozové firmy Marius Pedersen 

a.s. o zavedení palivového příplatku v důsledku reakce na vývoj cen PHM, s platností od 

01.04.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace – obchvat obce Strážkovice Etapa II 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu informace z kontrolního dne stavby „Přeložka 

silnice II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice“ konaného 28.03.2022. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace z kontrolního dne stavby 

„Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci 

Strážkovice“ konaného 28.03.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh firmy EUROVIA CS, a.s. na ocenění 

víceprací spojených se stavbou „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a Stavební 

úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ v části financované obcí Strážkovice. 

Jedná se o: 

 prodloužení a úpravu chodníku v obci Strážkovice při silnici II/156 od čp. 90 k čp. 

91 v částce 332.720,20 Kč bez DPH, 

 Oprava oplocení nohejbalového hřiště v částce 64.928,- Kč bez DPH. 

 Úprava chodníku v obci Strážkovice před čp. 48 v částce 8.884,20 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo návrh na ocenění víceprací spojených se stavbou „Přeložka silnice 

II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ 

v části financované obcí Strážkovice projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje návrh firmy EUROVIA CS, a.s. na ocenění 

víceprací spojených se stavbou „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a Stavební úpravy 

silnic II/155 a II/156 v obci Strážkovice“ v části financované obcí Strážkovice v celkové výši 

397.648,20 Kč bez DPH dle oceňovacího rozpočtu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedy Finančního výboru p. Kápara, který na 

základě finančního vývoje hospodaření obce Strážkovice sestavil návrh Rozpočtového 

opatření č. 4/2022. Rozpočtové opatření je sestaveno jako vyrovnané ve výši 8.656.000,- Kč a 

je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo návrh Rozpočtového opatření č. 4/2022 projednalo a 

schválilo. 



Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtového opatření č. 4/2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 6. programu: Informace Dotace na dětské skupiny 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o možnosti získání dotace na budování 

kapacit dětských skupin, včetně možnosti nákupu nemovitosti a jejich přestavby. 

Zastupitelstvo navrhuje prověřit možnosti získání dotace a možnost odkupu nemovitosti, která 

by sloužila pro vybudování dětské skupiny. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání s majitelem 

nemovitosti Strážkovice čp. 43 za účelem odkupu dané nemovitosti. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o možnosti získání dotace na 

budování kapacit dětských skupin, včetně možnosti nákupu nemovitosti a jejich přestavby. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání 

s majitelem nemovitosti Strážkovice čp. 43 za účelem odkupu dané nemovitosti. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod 7. programu: Rozšíření mateřské školy Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu Návrh smlouvy č. SDO/OEKO/836/22 o poskytnutí 

dotace z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje na akci „Rozšíření mateřské školy 

Strážkovice“. Dotace je poskytnuta ve výši 4.000.000,- Kč. Přičemž tato částka představuje 

podíl 38,89% z celkového rozpočtu akce. Zbývající část investice hradí obec Strážkovice ze 

svého rozpočtu. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou smlouvu o poskytnutí dotace. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje smlouvu č. SDO/OEKO/836/22 o poskytnutí 

dotace z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje na akci „Rozšíření mateřské školy 

Strážkovice“, s výší dotace 4.000.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít smlouvu č. 

SDO/OEKO/836/22 o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje na 

akci „Rozšíření mateřské školy Strážkovice“ s výší dotace 4.000.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 8. programu: Odečty vodoměrů 2022 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh organizace odečtu vodoměrů, odečet byl stanoven 

odečet v termínu od 21.05. - 27.05.2022. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. 



Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí stanovení odečtu vodoměrů ve správě obce 

Strážkovice v termínu od 21.05. - 27.05.2022. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.15 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


